ATA Nº 22/2014 -  REUNIÃO CONJUNTA DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL e  FINANÇAS E ORÇAMENTO.

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e quatorze, às 14 horas e 10 minutos, na sala de reuniões  da Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, compareceram os Vereadores  Ademilson Simião e Rosana de Lima Brizzi,  para reunião  conjunta das comissões de Legislação, Justiça e Redação Final e Finanças e Orçamento. Presente também a Oficial Legislativa Andréa Marta Salamon Schimmel. Todos os Vereadores que fazem parte das comissões foram lembrados por telefone sobre a realização da reunião. Não se fizeram presentes os Vereadores Rossano França Triches, Franciele de Lima Danelon e Getúlio Benites Centurião. A Oficial Legislativa entregou aos Vereadores presentes cópia do Parecer Jurídico n° 043/2014, sobre o projeto de lei n° 025/2014, que autoriza prorrogar a concessão de incentivos locatícios à empresa Confecções Aconchego do Bebê Ltda – EPP – Indústria de Confecções Moda Bebê e dá outras providências; cópia do Parecer Jurídico n° 044/2014, sobre o projeto de lei n° 026/2014, que autoriza prorrogar a concessão de incentivos locatícios à empresa Sonho Mágico Indústria e Comércio de Roupas Ltda, e dá outras providências e cópia do Parecer Jurídico n° 042/2014, sobre o Projeto de Decreto Legislativo n° 004/2014, que concede título de Cidadão Honorário do Município de Guaíra, Estado do Paraná, à pessoa de Francisco Chlad. Comércio de Roupas Ltda, e dá outras providências. Como havia somente um membro da comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, não houve nenhuma deliberação por parte da comissão. Em seguida a Oficial Legislativa entregou aos Vereadores cópia do Parecer Jurídico n° 041/2014, sobre o Projeto de Lei n° 017/2014, que Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2015 e dá outras providências, sendo que não houve nenhuma deliberação por parte da comissão de Finanças e Orçamento, por haver somente um membro presente.   Nada  mais  havendo  a  ser  tratado, foi encerrada a  reunião, sendo lavrada  a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Eu, Andréa Marta Salamon Schimmel______________, redigi a presente, que subscrevo. Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, PR, em 18 de junho de 2014.

[bookmark: _GoBack]

ROSANA DE LIMA BRIZZI
Secretária da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

ADEMILSON SIMIÃO
Secretário da Comissão de Finanças e Orçamento